
 
 

Ergebnis für das 
zum 3.  Bundesländer- 

Skat- und Rommé-Mannschaftskampf 
am Samstag, dem 13. Juni 2015 

in Düsseldorf 
 

Veranstalter: Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V. 

Ausrichter: Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Düsseldorf ´95 

Baden-
Württemberg 

Bayern Berlin Hessen Niedersachsen Nordrhein-
Westfalen 

Saarland Sachsen 

 
Norddeutschland 



GLSRV Baden-Würtemberg 

Rommé: Skat: 

 GLSkV Saarland 
2. Platz: 

GLSRV Nordrhein Westfalen 

1.Platz: 1.Platz: 

GLSkV Hessen 

2. Platz 

Norddeutschland GRSV 

3. Platz: 3. Platz: 

GLSRV Nordrhein Westfalen 
3. Platz   2.Platz   1.Platz 1. Platz  2.Platz  3.Platz 

Skat Rommé 



Platz Bundesland Augensumme Wertungspunkte

1 GLSRV Baden-Würtemberg 7266 1172

2 GLSRV Hessen 7083 1171

3 GLSRV Nordrhein-Westfalen 8047 1156

4 GLSRV Bayern 7310 1122

5 GLSRV Niedersachsen 7571 1107

6 Norddeutschen GRSV 8110 1074

7 GLRV Saarland/Berlin 7276 1022

Deutsche Gehörlosen Skatvereinigung 92 e.V.

3. Deutsche Gehörlosen Rommé-Bundesländerkampf
am 13. Juni 2015 in Düsseldorf

- Rommé-Mannschaftswertung -



1. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 48 375 47 292 69 46 713 164 713 164
2 64 265 45 332 52 352 949 161 949 161
3 42 377 49 335 55 252 964 146 964 146
4 56 218 39 447 48 397 1062 143 1062 143
5 38 527 45 290 59 137 954 142 954 142
6 35 391 56 247 49 184 822 140 822 140
7 43 398 43 444 53 151 993 139 993 139
8 46 295 48 158 43 356 809 137 809 137
9 44 364 51 331 39 508 1203 134

10 31 693 29 661 42 364 1718 102

447 3903 452 3537 509 2747 10187 1408 7266 1172

2. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 58 160 50 163 51 250 573 159 573 159
2 42 372 62 70 55 194 636 159 636 159
3 26 649 82 55 48 285 989 156 989 156
4 46 353 45 394 62 127 874 153 874 153
5 54 137 47 362 47 260 759 148 759 148
6 48 156 60 245 33 535 936 141 936 141
7 45 289 41 422 45 464 1175 131 1175 131
8 43 264 47 351 34 526 1141 124 1141 124
9 35 623 33 436 34 483 1542 102

10 22 655 44 462 27 579 1696 93

419 3658 511 2960 436 3703 10321 1366 7083 1171

3. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 52 239 61 169 50 305 713 163 713 163
2 54 265 37 467 63 111 843 154 843 154
3 47 364 53 294 51 378 1036 151 1036 151
4 42 300 54 380 47 337 1017 143 1017 143
5 52 343 42 365 48 251 959 142 959 142
6 32 474 51 253 56 423 1150 139 1150 139
7 35 468 56 259 42 534 1261 133 1261 133
8 48 273 35 448 48 347 1068 131 1068 131
9 38 473 46 371 46 377 1221 130

10 49 369 45 424 32 382 1175 126

449 3568 480 3430 483 3445 10443 1412 8047 1156

4. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 49 247 48 309 51 293 849 148 849 148
2 68 81 48 289 32 549 919 148 919 148
3 36 411 57 317 55 214 942 148 942 148
4 40 469 47 370 53 157 996 140 996 140
5 42 303 56 153 39 261 717 137 717 137
6 49 227 44 250 43 361 838 136 838 136
7 47 375 47 344 40 569 1288 134 1288 134
8 42 244 41 205 48 312 761 131 761 131
9 51 331 33 519 39 677 1527 123

10 47 344 35 458 38 330 1132 120

471 3032 456 3214 438 3723 9969 1365 7310 1122

3.Serie

3.Serie

3.Serie

Wittmayer ,Alexander

Schwab ,Gabi

Mirsch,Elsbeth

Dehler ,Sylvia

Freytag ,Heidi

Ritter ,Hilmar

Klingbeil,Ulrike

Ritter ,Petra

Nüßlein,Oswald

Kutschke ,Romy

GLSRV Bayern

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung

Marschner, Dietmar

Jonkmann, Theo

Schneider, Melanie

Henkenjohann, Heinz

Bundesland:

Hinzen, Roland

Domnofski, Peter

Boy, Bettina-Ruth

Enk, Christian

Schröter, Thorsten

Beddies, Boris

GLSRV Nordrhein-Westfalen

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung

Kapitke,Helmut

Batz,Elke

Beilborn,Erika

Karl,Rückershäuser  

Bundesland:

Knöpnadel,Manfred

Stiller,Birgit

Markovic,Stipo

Wanek,Barbara

Krächan,Stefan

Hüttl,Andreas

Bundesland: GLSRV Hessen

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung

Kreimes,Peter

Weigel,Bettina

Schmitt,Renata

Schmitt,Peter

Eberle,Alexander

Wertung

Salzmann,Harald

Milles,Johann

Becker,Monika

Diler,Aysun

Eckner.Manuela

3.Serie

Deutsche Gehörlosen Skatvereinigung 92 e.V.
3. Deutsche Gehörlosen Rommé-Bundesländerkampf

am 13. Juni 2015 in Düsseldorf

Bundesland: GLSRV Baden-Würtemberg

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug.



Deutsche Gehörlosen Skatvereinigung 92 e.V.
3. Deutsche Gehörlosen Rommé-Bundesländerkampf

am 13. Juni 2015 in Düsseldorf

5. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 48 248 62 119 39 411 778 149 778 149
2 51 237 52 305 41 359 901 144 901 144
3 41 345 43 367 59 125 837 143 837 143
4 44 289 51 381 46 144 814 141 814 141
5 42 272 50 328 44 398 998 136 998 136
6 37 456 49 299 47 245 1000 133 1000 133
7 55 198 47 296 29 633 1127 131 1127 131
8 36 436 45 426 49 254 1116 130 1116 130
9 39 396 36 398 50 184 978 125

10 41 300 28 532 42 248 1080 111

434 3177 463 3451 446 3001 9629 1343 7571 1107

6. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 49 314 40 515 64 204 1033 153 1033 153
2 56 197 47 302 44 237 736 147 736 147
3 42 443 58 213 42 347 1003 142 1003 142
4 50 244 54 180 33 493 917 137 917 137
5 40 480 45 372 47 280 1132 132 1132 132
6 40 409 45 243 43 243 895 128 895 128
7 56 152 32 628 36 414 1194 124 1194 124
8 47 169 35 446 29 585 1200 111 1200 111
9 45 362 39 451 27 751 1564 111

10 33 544 35 360 33 418 1322 101

458 3314 430 3710 398 3972 10996 1286 8110 1074

7. Platz

Aug. W. P.

W. P. Aug. W. P. Aug. W. P. Aug. Gesamt Gesamt

1 48 175 46 241 44 336 752 138 752 138
2 47 184 40 333 48 231 748 135 748 135
3 44 433 40 300 49 166 899 133 899 133
4 41 210 32 608 58 89 907 131 907 131
5 53 295 36 380 41 301 976 130 976 130
6 44 277 43 198 34 396 871 121 871 121
7 41 310 36 357 41 344 1011 118 1011 118
8 44 227 36 418 36 467 1112 116 1112 116
9 46 387 28 577 31 684 1648 105

10 29 426 37 486 34 475 1387 100

437 2924 374 3898 416 3489 10311 1227 7276 1022

3.Serie

Braue,Frank

Heidenreich,Andre

Ammann, Jörn

Burbas,Jna

Ulbricht, Manfred

Tietz,Bettina

Büch, Karl-Heinz

Gnerlich,Sieglinde

Strahl,Detlef

Backes, Gabi

GLRV Saarland/Berlin

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung
3.Serie

Antons,Walter

Brennecke,Kirstin

Czuberny,Volker

Antons,Claudia

Bundesland:

Petrowsky,Peter-Christian

Lyhs,Nicol

Kerkdyk,Astrid

Metzler,Martina

Gergensen,Arno

Schopmeyer,Martin

Norddeutschen GRSV

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung
3.Serie

Müller,Jörg

Zenk,Mike-Uwe

Szuba,Nico

Früchtl,Ursula

Bundesland:

Früchtl,Kurt

Ehlen,Oliver

Hiddersen,Dietmar

Gehreke,Yvonne

Buhr,Christian de

Voigt-Westermann,Carola

GLSRV Niedersachsen

Nr. Name, Vorname
1.Serie 2.Serie

Wert. Aug. Wertung

Bundesland:



Platz Nr. Name Verein 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt 1.Serie 2.Serie 3. Serie Gesamt
1 31 Salzmann,Harald GLSRV Baden-Würtemberg 375 292 46 713 48 47 69 164
2 1 Hinzen, Roland GLSRV Nordrhein-Westfalen 239 169 305 713 52 61 50 163
3 34 Milles,Johann GLSRV Baden-Würtemberg 265 332 352 949 64 45 52 161
4 30 Knöpnadel,Manfred GLSRV Hessen 160 163 250 573 58 50 51 159
5 22 Stiller,Birgit GLSRV Hessen 372 70 194 636 42 62 55 159
6 29 Markovic,Stipo GLSRV Hessen 649 55 285 989 26 82 48 156
7 3 Domnofski, Peter GLSRV Nordrhein-Westfalen 265 467 111 843 54 37 63 154
8 28 Wanek,Barbara GLSRV Hessen 353 394 127 874 46 45 62 153
9 18 Petrowsky,Peter-Christian Norddeutschen GRSV 314 515 204 1033 49 40 64 153
10 9 Boy, Bettina-Ruth GLSRV Nordrhein-Westfalen 364 294 378 1036 47 53 51 151
11 65 Früchtl,Kurt GLSRV Niedersachsen 248 119 411 778 48 62 39 149
12 27 Krächan,Stefan GLSRV Hessen 137 362 260 759 54 47 47 148
13 42 Freytag ,Heidi GLSRV Bayern 247 309 293 849 49 48 51 148
14 47 Ritter ,Hilmar GLSRV Bayern 81 289 549 919 68 48 32 148
15 50 Klingbeil,Ulrike GLSRV Bayern 411 317 214 942 36 57 55 148
16 11 Lyhs,Nicol Norddeutschen GRSV 197 302 237 736 56 47 44 147
17 39 Becker,Monika GLSRV Baden-Würtemberg 377 335 252 964 42 49 55 146
18 69 Ehlen,Oliver GLSRV Niedersachsen 237 305 359 901 51 52 41 144
19 70 Hiddersen,Dietmar GLSRV Niedersachsen 345 367 125 837 41 43 59 143
20 10 Enk, Christian GLSRV Nordrhein-Westfalen 300 380 337 1017 42 54 47 143
21 40 Diler,Aysun GLSRV Baden-Würtemberg 218 447 397 1062 56 39 48 143
22 33 Eckner.Manuela GLSRV Baden-Würtemberg 527 290 137 954 38 45 59 142
23 2 Schröter, Thorsten GLSRV Nordrhein-Westfalen 343 365 251 959 52 42 48 142
24 20 Kerkdyk,Astrid Norddeutschen GRSV 443 213 347 1003 42 58 42 142
25 62 Gehreke,Yvonne GLSRV Niedersachsen 289 381 144 814 44 51 46 141
26 24 Hüttl,Andreas GLSRV Hessen 156 245 535 936 48 60 33 141
27 32 Kreimes,Peter GLSRV Baden-Würtemberg 391 247 184 822 35 56 49 140
28 46 Ritter ,Petra GLSRV Bayern 469 370 157 996 40 47 53 140
29 35 Weigel,Bettina GLSRV Baden-Würtemberg 398 444 151 993 43 43 53 139
30 6 Beddies, Boris GLSRV Nordrhein-Westfalen 474 253 423 1150 32 51 56 139
31 53 Ulbricht, Manfred GLRV Saarland/Berlin 175 241 336 752 48 46 44 138
32 49 Nüßlein,Oswald GLSRV Bayern 303 153 261 717 42 56 39 137
33 37 Schmitt,Renata GLSRV Baden-Würtemberg 295 158 356 809 46 48 43 137
34 14 Metzler,Martina Norddeutschen GRSV 244 180 493 917 50 54 33 137
35 43 Kutschke ,Romy GLSRV Bayern 227 250 361 838 49 44 43 136
36 67 Buhr,Christian de GLSRV Niedersachsen 272 328 398 998 42 50 44 136
37 55 Tietz,Bettina GLRV Saarland/Berlin 184 333 231 748 47 40 48 135
38 36 Schmitt,Peter GLSRV Baden-Würtemberg 364 331 508 1203 44 51 39 134
39 48 Wittmayer ,Alexander GLSRV Bayern 375 344 569 1288 47 47 40 134
40 52 Büch, Karl-Heinz GLRV Saarland/Berlin 433 300 166 899 44 40 49 133
41 68 Voigt-Westermann,Carola GLSRV Niedersachsen 456 299 245 1000 37 49 47 133
42 5 Marschner, Dietmar GLSRV Nordrhein-Westfalen 468 259 534 1261 35 56 42 133
43 17 Gergensen,Arno Norddeutschen GRSV 480 372 280 1132 40 45 47 132
44 45 Schwab ,Gabi GLSRV Bayern 244 205 312 761 42 41 48 131
45 57 Gnerlich,Sieglinde GLRV Saarland/Berlin 210 608 89 907 41 32 58 131
46 7 Jonkmann, Theo GLSRV Nordrhein-Westfalen 273 448 347 1068 48 35 48 131
47 64 Müller,Jörg GLSRV Niedersachsen 198 296 633 1127 55 47 29 131
48 21 Kapitke,Helmut GLSRV Hessen 289 422 464 1175 45 41 45 131
49 56 Strahl,Detlef GLRV Saarland/Berlin 295 380 301 976 53 36 41 130
50 61 Zenk,Mike-Uwe GLSRV Niedersachsen 436 426 254 1116 36 45 49 130
51 4 Schneider, Melanie GLSRV Nordrhein-Westfalen 473 371 377 1221 38 46 46 130
52 13 Schopmeyer,Martin Norddeutschen GRSV 409 243 243 895 40 45 43 128
53 8 Henkenjohann, Heinz GLSRV Nordrhein-Westfalen 369 424 382 1175 49 45 32 126
54 63 Szuba,Nico GLSRV Niedersachsen 396 398 184 978 39 36 50 125
55 26 Batz,Elke GLSRV Hessen 264 351 526 1141 43 47 34 124
56 12 Antons,Walter Norddeutschen GRSV 152 628 414 1194 56 32 36 124
57 41 Mirsch,Elsbeth GLSRV Bayern 331 519 677 1527 51 33 39 123
58 54 Backes, Gabi GLRV Saarland/Berlin 277 198 396 871 44 43 34 121
59 44 Dehler ,Sylvia GLSRV Bayern 344 458 330 1132 47 35 38 120
60 58 Braue,Frank GLRV Saarland/Berlin 310 357 344 1011 41 36 41 118
61 59 Heidenreich,Andre GLRV Saarland/Berlin 227 418 467 1112 44 36 36 116
62 66 Früchtl,Ursula GLSRV Niedersachsen 300 532 248 1080 41 28 42 111
63 15 Brennecke,Kirstin Norddeutschen GRSV 169 446 585 1200 47 35 29 111
64 16 Czuberny,Volker Norddeutschen GRSV 362 451 751 1564 45 39 27 111
65 51 Ammann, Jörn GLRV Saarland/Berlin 387 577 684 1648 46 28 31 105
66 25 Beilborn,Erika GLSRV Hessen 623 436 483 1542 35 33 34 102
67 38 Eberle,Alexander GLSRV Baden-Würtemberg 693 661 364 1718 31 29 42 102
68 19 Antons,Claudia Norddeutschen GRSV 544 360 418 1322 33 35 33 101
69 60 Burbas,Jna GLRV Saarland/Berlin 426 486 475 1387 29 37 34 100
70 23 Karl,Rückershäuser  GLSRV Hessen 655 462 579 1696 22 44 27 93

Deutsche Gehörlosen Skatvereinigung 92 e.V.
3. Deutsche Gehörlosen Rommé-Bundesländerkampf

am 13. Juni 2015 in Düsseldorf

- Rommé-Einzelwertung -

Augenpunkte Wertungspunkte



Platz Bundesland Gesamt

1. GLSkV Saarland 16750

2. GLSkV Nordrhein- Westfalen 16596

3. GLSkV Norddeutsche 15214

4. GLSkV Bayern 13726

5. GLSkV Berlin- Brandenburg 13187

6. GLSkV Niedersachsen 13025

7. GLSKV Baden Würtemberg 11810

8. GLSkV Hessen 10845

Skat-Mannschaftstabelle

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

3. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-

Meisterschaft am 13.Juni 2015 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95



Platz Nr. GLSkV Saarland 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

6501 Caripidis, Anastasios 1239 1178 1317 3734

6502 Messinger, Bernd 1186 965 656 2807

6503 Bubel, Wolfgang 1236 1350 1567 4153

6504 Klingbeil, Stefan 1373 980 641 2994

6505 Wehren, René 1267 1174 621 3062

6506 Schmidt, Roland 573 522 1002 2097

6874 6169 5804 16750

Platz Nr. GLSkV Nordrhein- Westfalen 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

4001 Warmers, Tilo 881 891 927 2699

4002 Pletsch, Ernst 719 1157 1061 2937

4003 Porcher, Stephan 1815 1260 878 3953

4004 Rosenbaum, Jörg 1351 1379 1522 4252

4005 Maubach, Dirk 1357 672 726 2755

4006 Hartmann, Ralf 516 302 914 1732

6639 5661 6028 16596

Platz Nr. GLSkV Norddeutsche 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

2001 Brunzel, Bodo 1229 1209 594 3032

1.

2.

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95

Skat-Mannschaftswertung

3. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft              

am 13. Juni 2015 in Düsseldorf

2001 Brunzel, Bodo 1229 1209 594 3032

2002 Perschall, Thomas 1036 853 1091 2980

2003 Burchhard, Olaf 897 1004 1592 3493

2004 Lenck, Holger 1414 888 884 3186

2005 Gielnik, Jürgen 1088 532 903 2523

2006 Zurek, Rainer 520 516 304 1340

6184 5002 5368 15214

Platz Nr. GLSkV Bayern 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

8001 Schmidt, Marko 486 1025 1163 2674

8002 Klieber, Bernhard 985 -67 485 1403

8003 Stiffler, Michael 721 894 137 1752

8004 Friedel, Hans 634 1414 1093 3141

8005 Schwab, Gunnar 929 1181 1123 3233

8006 Perschmann, Uwe 1099 1313 514 2926

4854 5760 4515 13726

Platz Nr. GLSkV Berlin- Brandenburg 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

1001 Kibelka, Heinrich 1095 673 867 2635

1002 Stahr, Lothar 1077 1326 460 2863

1003 Gnerlich, Karli 989 765 907 2661

1004 Jauering, Hinrich 474 720 1182 2376

1005 Nikolaus, Michael 752 684 1216 2652

1006 Freilos 0 0 0 0

4387 4168 4632 13187

5.

3.

4.



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95

Skat-Mannschaftswertung

3. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft              

am 13. Juni 2015 in Düsseldorf

Platz Nr. GLSkV Niedersachsen 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

3001 Hielscher, Wolfgang 836 814 391 2041

3002 Kunde, Heinz-Walter 1049 1080 711 2840

3003 Brüning, Karl-Heinz 1163 935 594 2692

3004 Reiff, Sascha 1140 1271 881 3292

3005 Nitschmann, Siegfried 792 481 887 2160

3006 Stemmler, Karl-Heinz 1155 861 -162 1854

6135 5442 3302 13025

Platz Nr. GLSKV Baden Würtemberg 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

7001 Walter, Wolfgang 785 385 735 1905

7002 Ridinger, Achim 678 427 1294 2399

7003 Reckardt, Dieter -176 1064 1279 2167

7004 Reckardt, Helga 824 678 -105 1397

7005 Seebach, Uwe 829 944 1224 2997

7006 Wälde, Rolf 981 786 575 2342

3921 4284 5002 11810

Platz Nr. GLSkV Hessen 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

6001 Von der Speicher, Michael 1105 238 1517 2860

6.

7.

6001 Von der Speicher, Michael 1105 238 1517 2860

6002 Diefenbach, Ulrich 405 382 376 1163

6003 Karwath, Bernd 660 946 678 2284

6004 Wagner, Boris 344 790 1383 2517

6005 Wieske, Dirk 548 -47 943 1444

6006 Karmer, Volker 295 525 920 1740

3357 2834 5817 10845

8.



Platz Nr. Name Bundesland 1. Serie 2. Serie 3. Serie Gesamt

1. 4004 Rosenbaum, Jörg GLSkV Nordrhein- Westfalen 1351 1379 1522 4252

2. 6503 Bubel, Wolfgang GLSkV Saarland 1236 1350 1567 4153

3. 4003 Porcher, Stephan GLSkV Nordrhein- Westfalen 1815 1260 878 3953

4. 6501 Caripidis, Anastasios GLSkV Saarland 1239 1178 1317 3734

5. 2003 Burchhard, Olaf GLSkV Norddeutsche 897 1004 1592 3493

6. 3004 Reiff, Sascha GLSkV Niedersachsen 1140 1271 881 3292

7. 8005 Schwab, Gunnar GLSkV Bayern 929 1181 1123 3233

8. 2004 Lenck, Holger GLSkV Norddeutsche 1414 888 884 3186

9. 8004 Friedel, Hans GLSkV Bayern 634 1414 1093 3141

10. 6505 Wehren, René GLSkV Saarland 1267 1174 621 3062

11. 2001 Brunzel, Bodo GLSkV Norddeutsche 1229 1209 594 3032

12. 7005 Seebach, Uwe GLSKV Baden Würtemberg 829 944 1224 2997

13. 6504 Klingbeil, Stefan GLSkV Saarland 1373 980 641 2994

14. 2002 Perschall, Thomas GLSkV Norddeutsche 1036 853 1091 2980

15. 4002 Pletsch, Ernst GLSkV Nordrhein- Westfalen 719 1157 1061 2937

16. 8006 Perschmann, Uwe GLSkV Bayern 1099 1313 514 2926

17. 1002 Stahr, Lothar GLSkV Berlin- Brandenburg 1077 1326 460 2863

18. 6001 Von der Speicher, Michael GLSkV Hessen 1105 238 1517 2860

19. 3002 Kunde, Heinz-Walter GLSkV Niedersachsen 1049 1080 711 2840

20. 6502 Messinger, Bernd GLSkV Saarland 1186 965 656 2807

21. 4005 Maubach, Dirk GLSkV Nordrhein- Westfalen 1357 672 726 2755

22. 4001 Warmers, Tilo GLSkV Nordrhein- Westfalen 881 891 927 2699

23. 3003 Brüning, Karl-Heinz GLSkV Niedersachsen 1163 935 594 2692

24. 8001 Schmidt, Marko GLSkV Bayern 486 1025 1163 2674

25. 1003 Gnerlich, Karli GLSkV Berlin- Brandenburg 989 765 907 2661

26. 1005 Nikolaus, Michael GLSkV Berlin- Brandenburg 752 684 1216 2652

27. 1001 Kibelka, Heinrich GLSkV Berlin- Brandenburg 1095 673 867 2635

28. 2005 Gielnik, Jürgen GLSkV Norddeutsche 1088 532 903 2523

29. 6004 Wagner, Boris GLSkV Hessen 344 790 1383 2517

30. 7002 Ridinger, Achim GLSKV Baden Würtemberg 678 427 1294 2399

31. 1004 Jauering, Hinrich GLSkV Berlin- Brandenburg 474 720 1182 2376

32. 7006 Wälde, Rolf GLSKV Baden Würtemberg 981 786 575 2342

33. 6003 Karwath, Bernd GLSkV Hessen 660 946 678 2284

34. 7003 Reckardt, Dieter GLSKV Baden Würtemberg -176 1064 1279 2167

35. 3005 Nitschmann, Siegfried GLSkV Niedersachsen 792 481 887 2160

36. 6506 Schmidt, Roland GLSkV Saarland 573 522 1002 2097

37. 3001 Hielscher, Wolfgang GLSkV Niedersachsen 836 814 391 2041

38. 7001 Walter, Wolfgang GLSKV Baden Würtemberg 785 385 735 1905

39. 3006 Stemmler, Karl-Heinz GLSkV Niedersachsen 1155 861 -162 1854

40. 8003 Stiffler, Michael GLSkV Bayern 721 894 137 1752

41. 6006 Karmer, Volker GLSkV Hessen 295 525 920 1740

42. 4006 Hartmann, Ralf GLSkV Nordrhein- Westfalen 516 302 914 1732

43. 6005 Wieske, Dirk GLSkV Hessen 548 -47 943 1444

44. 8002 Klieber, Bernhard GLSkV Bayern 985 -67 485 1403

45. 7004 Reckardt, Helga GLSKV Baden Würtemberg 824 678 -105 1397

46. 2006 Zurek, Rainer GLSkV Norddeutsche 520 516 304 1340

47. 6002 Diefenbach, Ulrich GLSkV Hessen 405 382 376 1163

48. 1006 Freilos GLSkV Berlin- Brandenburg 0 0 0 0

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.
3. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft                                       

am 13. Juni 2015 in Düsseldorf

Ausrichter: GSRC Düsseldorf ´95

Skat-Einzelwertung


